ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH VĨNH LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 91/GM-UBND   Vĩnh Long, ngày  16  tháng  5  năm 2023

GIẤY MỜI

Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 16/5/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc tổ chức Hội thảo Phân tích chỉ số Năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI)

năm 2022 của tỉnh Vĩnh Long, Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức Hội thảo Phân tích chỉ

số Năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) năm 2022 của tỉnh Vĩnh Long, với các nội

dung như sau:

1. Thành phần tham dự: khoảng 100 đại biểu.

- Bí thư Tỉnh ủy;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Vĩnh Long;

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Thường trực Đảng ủy khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo các Sở, Ban, ngành tỉnh;

- Lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Vĩnh Long;

Lãnh đạo Cục Thuế tỉnh; Lãnh đạo Bảo hiểm Xã hội tỉnh; Lãnh đạo Cục Quản lý

thị trường tỉnh;

- Lãnh đạo Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp, Trung tâm

xúc tiến Thương mại, Trung tâm thông tin Xúc tiến du lịch;

- Bí thư, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo Phòng Nội vụ, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế,

Phòng Nông nghiệp & PTNT, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Quản lý đô

thị, Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện Hội Doanh nhân trẻ, Hội Nữ Doanh nhân trên địa bàn tỉnh;

2

- Cơ quan thông tin truyền thông: Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh Long,

Báo Vĩnh Long, Thông tấn xã Việt Nam - Phân xã Vĩnh Long.

2. Thời gian: 01 buổi sáng, vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 19/5/2023 (thứ sáu).

3. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Vĩnh Long.

(Số 68 đường Võ Văn Kiệt, Phường 9, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh

Long).

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị tài liệu gửi đại biểu tham dự Hội nghị.

Do tính chất quan trọng của Hội nghị, đề nghị các cơ quan, đơn vị cử lãnh

đạo tham dự theo đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT TU, HĐND (để báo cáo);

- CT, các PCT. UBND tỉnh;

- LĐVP. UBND tỉnh;

- Phòng KT-NV, QT-TV;

- Lưu: VT, 5.11.05.

3

CHƢƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

Phân tích, đánh giá Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI)

năm 2022 của tỉnh Vĩnh Long

 (Kèm theo Giấy mời số: 91/GM-UBND ngày 16/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)
---------------

Thời gian Nội dung Đơn vị thực hiện

07:00 - 07:30

(30 phút)
Tiếp đón và đăng ký đại biểu Ban tổ chức

07:30 - 07:35

(05 phút)
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

Ông Lương Trọng Nghĩa, Phó Giám

đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư

07:35 - 07:45

(10 phút)
Phát biểu khai mạc

Chủ tịch

 UBND tỉnh Vĩnh Long

07:45 - 08:05

(20 phút)

Thông qua tóm tắt Báo cáo kết quả

Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh

năm 2022 của tỉnh Vĩnh Long và đề

xuất giải pháp cải thiện PCI năm 2023

Ông Nguyễn Khắc Nhu, Phó Giám

đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư

08:05 - 08:45

(40 phút)
Thảo luận

Lãnh đạo các Sở, ngành, địa phương

(05 đơn vị)

08:45 - 09:00

(15 phút)
Giải lao

09:00 - 10:00

(60 phút)
Thảo luận

Lãnh đạo các Sở, ngành, địa phương

và Hội doanh nhân Trẻ

10:00 - 10:30

(30 phút)
Phát biểu chỉ đạo của Bí thư Tỉnh ủy Bí thư Tỉnh ủy

10:30 - 10:50

(20 phút)

Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Bí thư

Tỉnh ủy và chỉ đạo thực hiện
Chủ tịch UBND tỉnh

10:50 Đáp từ - kết thúc hội nghị
Ông Lương Trọng Nghĩa, Phó Giám

đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-05-16T09:07:10+0700